баш[ортостан Республика]ы

муниципаль районы

Шишм^ районы

лесной  ауыл СОВЕТЫ

 ауыл бил^м^]е

  советы
452155, 2-се Алкино ауылы, У<&к  урам, 1/1

	[image: image1.jpg]

	РеспубликА Башкортостан

муниципальный район

чИШМИНСКИЙ РАЙОН

совет

 сельского поселения

 лесной сельсовет

452155, с.Алкино-2,ул.Центральная  1/1

	[арар

«20» февраль 2017 й.
	№ 9
	РЕШЕНИЕ
«20» февраля 2017г.

О реализации в 2017 году в сельском поселении Лесной сельсовет  муниципального района Чишминский район положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю
Республики Башкортостан

В целях реализации на территории сельского поселения Лесной сельсовет муниципального района Чишминский район основных направлений и положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Лесной сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Принять к сведению положения Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2017 год.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Лесной сельсовет   муниципального района Чишминский  район.

3. Администрации сельского поселения Лесной  сельсовет, муниципальным учреждениям и предприятиям, расположенным на территории сельского поселения, принять исчерпывающие меры для обеспечения выполнения принятого Плана по реализации положений Послания Главы Республики Башкортостан.

4. Депутатам Совета сельского поселения Лесной  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

- организовать в трудовых коллективах по месту работы собрания с целью изучения и дальнейшего выполнения основных задач, поставленных в Послании;

- провести в своих избирательных округах работу по разъяснению основных положений Послания Главы Республики Башкортостан.

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  сельского поселения Лесной  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения Лесной сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан                                                               Р.С.  Кульбаев
Приложение

к решению Совета сельского поселения Лесной сельсовет

муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
                                                                                                                                                                                                                                                           от   20.02. № 9
План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан

Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

в сельском поселении Лесной сельсовет муниципального района Чишминский  район

	№
	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.Формирование эффективной управленческой среды

	1
	Проведение встреч с населением сельского поселения, приемов граждан, публичных слушаний
	Депутатский корпус Совета сельского поселении Лесной сельсовет муниципального  района Чишминский район, глава    сельского поселения
	в течение 2017 г.

	2
	Обеспечение участия жителей  сельского поселения в решении вопросов местного значения
	Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	3
	Участие в федеральных и региональных  программах и  грантах
	Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	4
	Обеспечение доступа населения  к информации  о деятельности органов местного самоуправления    сельского поселения
	 Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	5
	Взаимодействие с общественными организациями, расположенными на территории сельского поселения
	Депутатский корпус Совета сельского поселении Лесной сельсовет муниципального  района Чишминский район, администрация  сельского поселения
	в течение 2017 г.

	6
	Повышение доступности муниципальных  услуг  для  граждан
	 Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	7
	Повышение  квалификации  муниципальных  служащих
	 Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	8
	Переход на единую платформу электронного документооборота
	 Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	9
	Исполнение Плана мероприятий по проведению Года  экологии и особо охраняемых природных территорий в сельском поселении Лесной сельсовет муниципального района Чишминский район
	Исполнители  плана
	в течение 2017 г.

	2. Формирование современной экономической среды

	         1
	Осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной части бюджета сельского поселения
	 Администрация сельского поселения, бухгалтерия
	в течение 2017 г.

	         2
	Проведение мониторинга предоставляемых налоговых и неналоговых льгот, задолженности по платежам в бюджет
	Администрация сельского поселения, бухгалтерия
	в течение 2017 г.

	         3
	Повышение эффективности  расходов бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения, бухгалтерия
	в течение 2017 г.

	         4
	Развитие  малого и среднего предпринимательства
	Администрация сельского поселения.
	в течение 2017 г.

	         5
	Повышение социальной ответственности  перед работниками организаций и предприятий района
	Организации и предприятия   сельского поселении (по согласованию)
	в течение 2017 г.

	          6
	Работа по легализации трудовых отношений, сокращение неформальной занятости
	Организации и предприятия  расположенные на территории  сельского поселении, Администрация сельского поселения, ИФНС № 30     (по согласованию).
	в течение 2017 г.

	3. Улучшение качества медицинской помощи

	1
	Улучшение качества оказываемых услуг  медицинской помощи населению  сельского поселения.
	СВА с. Алкино-2
	в течение 2017 г.

	2
	Привлечение квалифицированных  врачей и среднего медицинского персонала
	СВА с. Алкино2
	в течение 2017 г.

	3
	Проведение диспансеризации населения и профилактических медосмотров работающих  граждан
	СВА с. Алкино-2
	в течение 2017 г.

	4
	Пропаганда здорового образа жизни
	СВА с. Алкино-2
	в течение 2017 г.

	5
	Профилактическая  борьба  с  алкоголизмом, наркоманией.
	Администрация сельского поселения, СВА с.Алкино-2
	в течение 2017 г.

	6
	Вовлечение  населения района в  массовые спортивные мероприятия

	Администрация сельского поселения
	в течение 2017 г.

	4. Развитие  образования  и культуры

	1
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам;  свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими  полками и   информационными  стендами библиотек
	Администрация сельского поселения, СОШ с. Алкино-2
	в течение 2017 г.

	2
	Организация  и  проведение   мероприятий, праздников , национальных праздников
	Администрация сельского поселения, СОШ с. Алкино-2
	в течение 2017 г.

	5. Развитие отрасли сельского хозяйства

	1
	Совместная работа с населением по повышению эффективности и расширению сельской торговли в сельских населенных пунктах.
	Администрация  сельского поселения
	в течение 2017 г.

	2
	Пропаганда  развития  личного подсобного хозяйства
	Администрация  сельского поселения, Управление   сельского  хозяйства                         (по согласованию), сельхозпредприятия расположенные на территории сельского поселения
	в течение 2017 г.

	6. Повышение доступности жилья

	1
	Благоустройство территории сельского поселения
	Администрация  сельского поселения,           депутаты Совета сельского поселении Лесной сельсовет, староста населенного пункта.
	в течение 2017 г.

PAGE
3